令和 2 年 6 月２６日
保護者様

横浜市立駒林小学校

校長  西尾 武泰

段階的な学校再開 第３期の時程について

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、来週 7 月 1 日(水)より 段階的な学校再開の第３期となります。第３期では、給食や児童の清掃

活動を開始するとともに、本校の通常日課(月～金)にあわせた時間割どおり午後の授業も開始となります。

 また、休み時間や給食時間のもち方について、(第２期時程を継続する形で)学年ごとに分散させた特別

時程としましたので、裏面のような特別日課となります。1 校時分の授業時間は 40 分、登下校の時間は

本校の通常の日課表と同じになっています。（登校班の集合/出発時刻は、第２期のままでお願いします）

夏季休業前の給食は７月２２日(水)までですので、それ以降は全学年とも午前授業(１２：１０下校)、

夏季休業後の給食開始は８月２４日(月)からの予定です。

引き続き ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

【 給食の実施日の下校時刻 】 ～給食のない日は 全学年 12:10 下校

曜日 1年 2年 3年 4年 5年 6年

月 14:35 14:35 14:35 14:35 15:15 15:15

火 14:35 14:35 15:15 15:15 15:15 15:15

水 13:55 14:35 14:35 14:35 14:35 14:35

木 14:35 14:35 14:35 15:15 15:15 15:15

金 14:35 14:35 14:35 15:15 15:15 15:15

【 給食/清掃 の実施とお願い 】

 今後、市教委の指導のもと 以下の点に配慮しながら、給食/清掃活動を行ってまいりますので、ご理解

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

★給 食

〇給食用マスクは必要ありません。登校時に着用してきたマスクを使用します。

給食を食べる時、マスクはジップロック等のビニール袋にしまいます。すでに体育等でも使用してお

りますが、まだ学校に持ってきていない方は、記名をして持たせていただくようお願いいたします。

〇給食トレイの下にランチョンマットを敷いてもかまいません。希望の方のみご家庭から毎日持って

きていただくようお願いいたします。

〇給食後の歯磨きは、飛沫感染に配慮して当面行いません。給食袋の中には、給食用帽子、（必要な方

はランチョンマット）を入れて持たせてください。

〇給食当番の児童につき、各ご家庭の判断で、学校の白衣を着ない場合は、袖付きの割烹着を持たせて

ください。袖付きであればエプロンでもかまいません。

〇自分で食べる給食は、本人が給食トレイをもって移動し、おかずやごはん、パン等をひとつひとつト

レイにのせていきます。おかず類は、給食当番の児童が食缶からよそった器を受け取りますが、パン

等は自分でとるようにします。

★清 掃

〇清掃は、限られた時間のなかで 室内の十分な換気をしながら行います。

 〇ほうき等の用具は(その日)使用する人を決めて、使い回さないようにします。用具は、使用後に教職

員が消毒します。

 〇清掃活動後、児童は必ず石鹸を使用して手洗いをします。

8:10 8:10

8:30 8:30

8:50 8:50
8:50 8:50

9:30 9:30
9:30 9:30

10:10 10:10
10:10 10:10

10:40 10:50
10:50

11:20 11:20
11:20 11:20

12:00 12:00
12:00 1年+4組 12:00
12:05 2年 12:15
12:10 3年 4年 12:15

5年 12:20
給食タイム60分 6年 12:25

13:00 ごちそうさま 給食タイム55分

13:00 1年+4組 ごちそうさま 13:10
13:03 2年 4年 13:10
13:05 3年 5年 13:13

下膳+昼休み20分 6年 13:15
13:20 下膳+そうじ15分

13:20
13:25 手洗い5分 手洗い 13:25
13:25 そうじ 13:25

昼休み15分

13:40
20分 13:40

13:45 手洗い 手洗い5分 13:45
13:45 13:45

14:25 14:25
14:25 14:25

15:05 15:05
帰りの会 帰りの会

15:15 下校 下校 15:15

第3期時程（40分授業）

55

66

4 4

（学習等15分＝1M)

2 2

3
3

中休み20分+手洗い10分

中休み20分+手洗い10分

123年・4組 456年

登校・健康観察

11

朝学習・朝の会